1

外国人材の円滑な住宅確保に向けた民間賃貸住宅の賃貸借円滑化検討業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年６月３日 14 時 00 分から 15 時 30 分まで

２ 場  所 ＷＥＢ

３ 出席委員

委員長  土木建築局建築技術担当部長

委員   経営企画チーム 若者減少対策担当監

雇用労働政策課長

地域政策局国際課長

土木建築局住宅課長

４ 議  題 提案書の審査及び最優秀提案者の決定について

５ 担当部署 土木建築局住宅課

６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

提出された提案書を基にプレゼンテーションを行い、その内容を選定委員会に

おいて審査し、最優秀提案者として株式会社グローバルトラストネットワーク

スを選定した。

 各委員の主な評価・選定理由については、次のとおりである。

提案者 A：株式会社グローバルトラストネットワークス

・ 実施体制について、県内に支店を構えて業務を遂行する点は評価できる。

過去の実績や経験も豊富な企業であると感じた。提案内容についても、

実績等を考慮し、我々が狙ったような成果が出てくると感じた。

・ 相談窓口をオンライン・オフライン両方で設ける点、専用サイトを設け

る点を高く評価した。実施体制も円滑に事業が見込めると感じた。

・ セミナーを多数開催するという部分で、スケジュール感に関する記載が

もう少しあるとよいと感じた。

・ 提案内容については、業務を実施してみないとわからない点は多いもの

の、一定の考え方を持って質疑に対する返答が得られたため、業務遂行

の水準に達していると考える。

・ 十分に評価できなかった点として、提案書が一般的な内容だったと感じ

た。

・ 実績が豊富で、すでに独自のノウハウを持っているがゆえに、５つの受

入企業からしっかり課題を吸い上げて、それを成果に組みこんでもらえ

るのかという点を懸念している。